An magis hunc morem pietas Aencia fecit,  
 Innocuum uicto cui dedit ignis iter? 800  
 Num tamen est uero propius, cum condita Roma est,  
 Transferri iussos in noua tecta lares  
 Mutantisque domum tectis agrestibus ignem  
 Et cessaturae supposuisse casae,  
 Per flammam saluisse pecus, saluisse colonos? 805  
 Quod fit natali nunc quoque, Roma, tuo.  
 Ipse locum casus uati facit. Urbis origo  
 Venit. ades factis, magne Quirine, tuis.  
 Iam luerat poenas frater Numitoris, et omne  
 Pastorum genino sub duce uolgus erat. 810  
 Contrahere agrestes et moenia ponere utrique  
 Conuenit. ambigitur, moenia ponat uter.  
 Nil opus est, dixit, certamine, Romulus, ullo:

799. Aut mag. *ET*. An pius aeneas mores hos attulit ad nos 3  
 34. 800. Ignocuum *I*. uicto qui dedit *Ilf.* ignis *om.* in ordine *E*.  
 801. Ita, Num, *Ilf.*, ut uidebar uidere, sub ras. *DΨp* (test. Gron.).  
 Hunc tamen *A* test. Heins. f. Nunc tamen (*A* test. Gron.) *Ilf.* in ras.  
*BCFGΦAM* ma. pr. *Δb* ma. pr. m octo; p uar. scr. Id tamen *O*.  
 Haec tamen *T*. Hoc tamen *M* et *b* ma. sec.; *C* uar. scr. et reliqui  
*omnes.* tamen hoc non est propius *A*. tamen uero hoc propius *f*.  
 tamen est prouis cum *E* ma. pr. tamen est proauis cum *E* ma. sec.  
 est propius uero cum *Σ*. est uerum propius *E* ma. tert. est uerum  
 prop. *CΦΨb* quatuor. cum cognita *m* ma. pr. est postr. *abi.* *m* ma.  
 pr. 802. iussos in ras. *m*. Transferri uisos *sex*. Transferri ius-  
 sit in *O*. Transferri iussum est in *NΔΣ*. Transferri uisum est in  
*p* *sex*; *g* uar. scr. 803. Mutantesque libri praeter *Ilf.* que domos  
*p* uar. scr. dom. rectis *b* ma. pr. agr. ignes *AE* ma. sec. *Ψ*.  
 804. subpos. *DE*. supposuere *Ilf.* fort. ead. ma. corr. *NO*; p uar.  
 scr. subposuere *r*. 805. Per flammam *I*. flammam silisque pec.  
 silisque col. *Ilf.* fl. salitque pec. saliere col. *O*. saluisse pec. sa-  
 liisse *BCDEFGAMOPΨΔΣTb* fhpr quindecim fere et uett. ed.  
 807. locus fort. *D* ma. pr. sub ras. loc. causis unus. Ipse locus  
 causas uati 4 13 29 33 34. locum uati casus *Ilf.* *BCNIIΔf* m s t 44  
 duodecim fere. locum uati casus *b*. 808. adest *Ilf.* ma. pr.  
 809. paenas *D*. pen. *E*. frater *om.* *b* ma. pr. poen. numitoris  
 frater 14. 810. Pastoris *Z*. geminos *Ilf.* ma. pr. uulgus libri  
 praeter *A*. uulg. adest *O*. 811. Contraere agr. et ponere menia  
 utr. *E*. maenia *D*. moenia ponet utr. *Ilf.* pon. utrinque 34. pon.  
 uterque quatuor. 812. Cum uenit amb. *Ilf.* Contigit amb. *D* ma.  
 pr. ambig. nomina pon. *BCF* ma. pr. *AOIIΨTg* m p r s sedecim.  
 nom. ponit *Tm* ma. pr. moen. ponet *Φ*. 813. Pil op. *E* ma. pr.  
 Non op. tres et uett. ed. romulus isto *ΦM*.